positum. et tunc distinguo. quod aut talis lex seu preceptum per legem rationis non fuit receptum a papa scienter et transgressores non puniuntur. et sic non est mortale peccatum. imo excusantur. sicut quod non. per. a. i. c. cum dicitur de re. p. ubi declarat grecos non peccare sed accipiunt viros clericos eorum. Et quod non. quod quod generalis recipi vult in certo genere personarum. et ab alio non. quod non observantes non peccant saltem post legem rationis. s. leges. iij. dist. et quod non. de. in. c. j. de. tra. et pace. Nec ob. quod dicitur tenet. Possi. q. loquitur quod talis puniatio est peccatum contra naturam. quod tunc non excusatur non receptio. scilicet esset si essent eiusdem generis. et maior pars acceptasset. quod si superior non puniatur in minoribus pars non excusaretur. sed hinc locum. Multa per patetiam tolerantiam. c. e. cum iam dicitur. de. pte. Adhuc si talis lex fuit recepta sed per consuetudinem abrogata quod non peccat inobedientia. ut. s. dist. Consuetudo. s. ix. r. x. Aut talis lex non abrogata neque per consuetudinem neque per non acceptationem. et tunc fuit diuisa opinio inter doctores. quod dicitur ut Collectarij. i. c. j. de. cons. et multa alij. quod talis inobedientia non est mortale peccatum nisi fiat ex contemptu. et hinc opinio videtur fuisse brevis. Ber. li. ij. de. pceptis. dist. p. ubi dicit. Non qualiscumque mandatum preteritio criminali inobedientia facit. sed repugnantem non obediunt. Adhuc li. viij. dicitur. Si ubi loco vel tpe silentij per obtinentionem super repa fuerit contra preceptum venia facillime imputabitur. etiam vice preteritio reputabitur. Adhuc in li. xij. ibidem dicitur. Si in iure sentio et in iure si licet ubi elabitur. rem me esse fatco: sed venia aliter. si hoc ex preceptu scias et deliberas super tei verba propro: puniatio: et me postumo et criminaliter. peccat. Alij tenent quod preteritio opinio non venia nisi fiat ex consuetudine contra legem. quod sic etiam est mortale. Et huius opinio is videtur. R. de. media villa. ubi quod. j. q. vij. Alij hoc dicitur consideranda verba legis. quod si percipit per verba contra. ut puta statum. ordinatum. et similia. sic verum est quod non est mortale inobedientia nisi si sit ex precepto. Et quod sit preceptum vide. s. de. contemptus. Si hoc lex loquitur per verba preceptum seu collationem. sic est mortale inobedientia quoniam non fiat ex precepto. dum scilicet scilicet sine causa rationabiliter. et per hoc facit. c. ij. de. ma. r. ob. r. c. quod percipit. iij. q. j. Et huius opinio is videtur per. tributa de. obser. ien. Alij hoc tenent ut scilicet. Tho. i. iij. di. xv. ar. iij. q. j. quod precepta iuris per se magis obligat ex iure et legislatoris quod expressis verbis. Et idem transgresso: talis magis est reputatus quod obuiat intentioni legislatoris: et quod obuiat aliquo a legis ordinatio. Intentioni autem legislatoris obuiat quod ex precepto vel sine alio rationabili causa preceptum non servat. sed in casu in quo probabiliter credi potest si legislator ad preceptum obligare non vellet. talis non est reputatus precepti transgresso: nec peccat mortaliter. et hec videtur coincidere cum opinione. R. quem magis hinc videtur equum. et idem sequenda. quoniam etiam sequitur. Archi. lxxvj. dist. i. c. vana. et He. i. c. generalis. dist. ele. li. vj. facit per hoc opinio. glo. i. c. quod scilicet. iij. q. v. r. c. hono: ar. lxxiij. dist. et lxxiij. dist. c. j. r. x. di. quod ar. Et quod non. per. a. i. c. de. j. de. eta. et qua. Nam dicitur valde videtur quod placet intendat per hinc cere laqueum mortaliter peccati in his preceptis. et idem solus credo quod sit in precepto: ibi rill quod puniatio et inobedientia dicitur in consuetudine quod est quod dicitur contra preceptum interpretatur. et quod si ex toto frustrat finem legis. sed inobedientia quod non est ex precepto neque ex consuetudine procedit: credo quod sit veniale peccatum cum hec non est ex toto frustrat finem legis. nec sit totaliter contra intentionem eius. Sicut dicitur de inobedientia prelatorum aut superiorum. Multo magis excusata mortali quod facit contra ex ignorantia non affectata: crassa vel stupida. Si hoc inobedientia sit contra consilia: aut lex consilij expecto: ut dicitur. ut. de. r. r. de. vende omnia. Et sic non est peccatum. Et sic in tellige glo. in. d. c. generali. de. dec. li. vj. r. i. r. que allegat. Si autem lex est consilij reuerentia: quod est quod subditus debet facere tamen superior non vult parere: sed potius consilium ut abstineat. ut no. glo. i. c. ad aures. de. r. p. o. sic peccat venialiter. ut no. Archi. i. c. testametu. vj. di. r. xv. di. s. als ea tenui.

Utrum inobedientia statuti penalis sit peccatum mortale. R. Pen. de. gan. i. q. li. iij. q. xij. quod aliqui in statuto sunt duo precepta. pura et dicitur. Statutum minus ne quod faciat tale quod. et quod fecerit soluat tale penam. et tunc obligat ad culpam et penam. Et sic intellige glo. et He. i. c. vt aiatu piculis. dist. consilij. li. vj. et Imo. i. c. quod super his. de. voto et Jo. an. i. c. relatu. ne clerici vel monachi. et He. i. c. ppetue. de. dec. li. vj. quod dicitur quod statutum penale preceptum licet contingat aliam penam. cor: pale obligat ad mortale. Aliquod vero est vni soli preceptum: puta cum dicitur statumimus quod si quis fecerit tale quod soluat tale penam. et sic obligat solum ad penam ex forma statuti. Ex intentione vero statuentis obligat ad culpam si passim temerarie aut causa leni puniatur. Adhuc etiam quod in conscientia neque in primo casu neque in secundo tenetur ad penam nisi post condemnationem in glo. c. fraternitatis. i. fi. xij. q. ij. et quod si statutum non sit preceptum ex forma tamen obligat ad mortale quod imponit penam

Inquisitio

mutilationis vel mortis corporalis.

Inquietudo m^oris est si
lia anaricie
que p^omuniter est veniale peccatū: nisi p^o caz
omittantur necessaria ad salutem.

Inquisitio ē alicui^o criminis
manifesti saltez
p^o ramā ce bono r^o equo iudicis competentis
canonicē facta iuuestigatio fm^o Hostien.

Quortuplex ē inquisitio: R^o. vt colligo ex
Pa. i. c. q^oliter r^o q^o. cl. ij. de accu. q^o triplex ē.
Quedā generalissima q^o inq^orit sup^o statu to
rius puincie vel diocesis. et i^o hac uo c^o op^o q^o
infamia pcedat. nec h^oz locū dicta diffinitio
q^oz plat^o tenet eā facer. c. cū venerabil. de cēsi. r^o
c. romana. d. cēsi. li. vj. Quedā ē general^o q^o in
q^orit sup^o statu alic^o civitan^o. castri l^o alie^o loci
r^o de hac nō loq^o p^o fata diffinitio. q^o nō requir^o
infamia. vt i. c. j. de of. or. l. p^ogruit. ff. de offi.
p^oli. Tercia inquisitio specialis q^o fit cōtra cer
tā p^osonā. et hoc pōt fieri dupliciter. P^orimo
ad imponēdā penā. sed ad p^octm^o euitandū
ex debito officij. v^o p^onta q^o n^oimoniu nō cō
trahat p^opter impedimētū. de diuor. c. p^oz ro
xxx. q. vj. si duo. Et idē d^oic q^o vult inq^ore
re d^o aliquo canonico impedimēto eadē r^oe
fm^o Host. Itē vbi agit de restitūōne vsura
tū. r^o debitorēs p^opter iuramentū impediu^o
p^otere. Itē generaliter q^o vult inquirere de
aliquo crimine nō ad p^oriū arū p^omodū: sed
t^om ad puīam peccati. r^o nō requir^o infā
mia pcedēs fm^o Inno. et sequit^o Pa. in. d. c.
qualiter r^o q^o. facit. c. cū dilectus. et. c. nihil.
cū s^olibus. de elec. r. c. fi. de dāde. respon. r^o q^o
nō. p^o Inno. in. c. j. de postu. pla. Secundo
pōt fieri inq^oritio specialis ad penā imponen
dam. r^o tunc si fit ad denūcianōē purā offi
cialis. sic nō oportet vt pcedat infamia. l. ea
quidē. C. de accu. c. j. de testi. cogē. sed oportet
q^o sit notorū. als non credit ei. de quo t^om dic
vt. iij. q. iij. §. vl. als aut nō pcedere infā
mia pcedere nō pōt i inquisitioe ad penā im
ponēdā. vt in. d. c. qualiter r^o q^o. r^o no. Pa.
in. c. ad nostrā. d. ij. de iur. iur.